
Apple ierīču apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments  

Salva Kindlustuse AS 

Informācijas dokuments satur vispārēju pārskatu par Apple ierīču apdrošināšanu. Tas neatspoguļo apdrošināšanas līguma noteikumus, kas pamatojas 
uz Jūsu apdrošināšanas interesēm un prasībām. Līguma noteikumi ir atrodami citos dokumentos, piemēram, piedāvājumā, apdrošināšanas noteikumos 
un polisē.   

PAR KĀDU APDROŠINĀŠANAS VEIDU IR RUNA? 

Apple ierīču apdrošināšana ir datora, klēpjdatora, planšetdatora, telefona vai citas līdzīgas ierīces apdrošināšana. Dārgāko speciālo ierīču, piemēram, 
medicīnas tehnikas apdrošināšanai parasti neizmanto Apple ierīču apdrošināšanu, bet gan korporatīvā īpašuma apdrošināšanu. Iestājoties 
apdrošināšanas gadījumam, galvenokārt tiek atlīdzināti zaudējumi, kas radušies mazās ierīces bojājumu vai bojāejas rezultātā.  

KO APDROŠINA?  

 

 Tiek apdrošināta polisē norādītā mazā elektronikas 

ierīce (dators, klēpjdators, planšetdators, fotoaparāts, 

videokamera u. tml.) un tās aprīkojums.   
 

 Apdrošināšanas līgums tiek noslēgts kā visu risku 

apdrošināšana, kur apdrošināšanas gadījums ir 

priekšmeta neparedzēts un negaidīts bojājums, 

iznīcināšana, zādzība vai nolaupīšana jebkādos 

apstākļos, kuri nav izslēgti ar apdrošināšanas līguma 

noteikumiem. 
 

 Lietotas mazās ierīces apdrošināšanas vērtība ir 

vienāda ar tās parasto cenu.  
 

 Jaunas mazās ierīces apdrošināšanas vērtība ir 

vienāda ar tās pirmreizējo iegādes cenu un ir 

nemainīga divu gadu laikā. 
 

 Mobilo telefonu, viedpulksteņu un austiņu apdrošinātā 

vērtība atbilst to sākotnējai iegādes cenai, un tā 

saglabājas nemainīga pirmos 5 mēnešus. Periodā no 

6. līdz 12. mēnesim apdrošinātā vērtība katru mēnesi 

samazinās par 3 procentu punktiem. Periodā no 13. 

mēneša līdz apdrošināšanas perioda beigām 

apdrošinātā vērtība katru mēnesi samazinās par 4 

procentu punktiem. Ja kā atlīdzības veids tiek izvēlēta 

mobilā telefona vai viedpulksteņa remonts, tad ierīču 

apdrošinātās vērtības samazinājums netiek ņemts 

vērā, un tiek atlīdzināti zaudējumi vērtībā, kas 

nepārsniedz ierīces sākotnējās iegādes cenu. 

KO NEAPDROŠINA? 

 

Nav apdrošināti:  

 izdevumi, kas saistīti ar apkopi, un tehniskās apkopes 

gaitā nomainītās apdrošinātā priekšmeta daļas  

 netiešie izdevumi, piemēram, trešo personu celtās 

prasības pret apdrošinājuma ņēmēju   

 nesaņemtā peļņa 

 sodi 

VAI APDROŠINĀŠANAS SEGUMAM IR IEROBEŽOJUMI? 

 

Apdrošināšanas nesedz, piemēram: 

! zaudējumus, kuru rašanās nebija pēkšņa, ne arī 

neparedzama  

! radušos zaudējumu pašriska daļu 

! priekšmeta pazušanu 

! priekšmeta estētisku bojājumu vai skrāpējumu 

! bojājumu, kas bija pirms apdrošināšanas perioda 

sākuma  

! nodiluma, korozijas u. tml. radītos zaudējumus 

! zaudējumus, kas radušies, lietojot ierīci tam 

neparedzētiem mērķiem  

! priekšmeta testēšanas radītos zaudējumus 

! zaudējumus, par kuriem atbild ierīces ražotājs vai 

piegādātājs 

! Ja, slēdzot līgumu, par to nav panākta atsevišķa 

vienošanās, tad nav apdrošināti:  

! ierīcēs saglabātie dati un programmas 

KUR DARBOJAS APDROŠINĀŠANA? 

 

 Apdrošināšana ir spēkā visā pasaulē. 

KĀDI IR MANI PIENĀKUMI? 

 

̶ Jūsu galvenais pienākums ir samaksāt apdrošināšanas prēmiju  

̶ Jāievēro apdrošināšanas līgumā atzīmētās drošības prasības, t. sk.  

̶ ierīce ir jāglabā tā, lai trešajām personām nebūtu tai brīva un vienkāršota piekļuve  

̶ ierīci nedrīkst atstāt automašīnā redzamā vietā  

̶ Apdrošinātājs ir nekavējoties jāinformē par apdrošināšanas gadījuma iestāšanos un jāievēro tā norādījumi. 



KAD UN KĀ MAN JĀMAKSĀ? 

 

Apdrošināšanas prēmijas summa un samaksas termiņš ir norādīts polisē. Parasti maksājums jāveic ar pārskaitījumu uz rēķina pamata. 
 

KAD SĀKAS UN KAD BEIDZAS APDROŠINĀŠANAS AIZSARDZĪBA? 

 

Apdrošināšanas aizsardzība sākas apdrošināšanas perioda sākuma datumā. Apdrošināšanas aizsardzība beidzas apdrošināšanas 
perioda beigās. Apdrošināšanas aizsardzība var beigties pirms polisē norādītā apdrošināšanas perioda beigām. 
Piemēram, apdrošinātājs var izbeigt līgumu, ja nav samaksāta apdrošināšanas prēmija.  

KĀ ES VARU IZBEIGT APDROŠINĀŠANAS LĪGUMU? 

 

Lai līgumu izbeigtu, ir jāiesniedz apdrošinātājam pieteikums. Parasti līgumu pirms termiņa var izbeigt tikai pēc apdrošinājuma ņēmēja un 

apdrošinātāja savstarpējas vienošanās. 

 

 
 
 
 
 


